Администрация
сельского поселения «Дульдурга»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10 2017                                                                                                 № 250
с. Дульдурга

О принятии имущества в казну
сельского поселения «Дульдурга»

В соответствии со ст. ст. 215, 295, 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, Порядком отражения в бюджетном учете операций по движению объектов имущества казны сельского поселения «Дульдурга», утвержденным распоряжением администрации сельского поселения «Дульдурга» от 29 декабря 2009 года № 227, учитывая ходатайство муниципального предприятия «Дульдурга» от 02.10.2017 г. № 61,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять в казну  сельского поселения «Дульдурга» муниципальное имущество находящееся на праве хозяйственного ведения за муниципальным предприятием «Дульдурга»:
          - здание холодного склада, балансовой стоимостью 152846 (сто пятьдесят две тысячи восемьсот сорок шесть) рублей 00 копеек, остаточной стоимостью 60768 (шестьдесят тысяч семьсот шестьдесят восемь) рублей 86 копеек;
- здание сторожевой службы, балансовой стоимостью 22680 (двадцать две тысячи шестьсот восемьдесят) рублей 00 копеек, остаточной стоимостью 6736 (шесть тысяч семьсот тридцать шесть) 45 копеек.
2. Утвердить передаточный акт о передаче муниципального имущества, находящегося на праве хозяйственного ведения за муниципальным предприятием «Дульдурга»  в казну сельского поселения «Дульдурга».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы сельского поселения «Дульдурга» Базарова Е.Л.
       4. Опубликовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения «Дульдурга»
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального подписания.

Глава сельского поселения						М.Б.Эрдынеев
«Дульдурга»

Исп. И.В.Моторева
2-14-27
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
сельского поселения «Дульдурга»
от 30.10.2017 г. № 250

ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ № 1
О передаче муниципального имущества сельского поселения «Дульдурга», находящегося на праве хозяйственного ведения за муниципальным предприятием «Дульдурга»  в казну сельского поселения «Дульдурга»

с. Дульдурга							                                      30.10. 2017 г.

Муниципальное предприятие «Дульдурга», в лице директора предприятия Намсараева Б.Н., действующего на основании Устава (далее - ПРЕДПРИЯТИЕ) и Администрация сельского поселения «Дульдурга» (далее СОБСТВЕННИК), в лице главы сельского поселения «Дульдурга» Эрдынеева М.Б., действующего на основании Устава, составили настоящий акт о нижеследующем:
1. Во исполнение постановления администрации сельского поселения «Дульдурга»  от 30.10.2017  № 250 ПРЕДПРИЯТИЕ передает в казну сельского поселения «Дульдурга» СОБСТВЕННИКУ, а СОБСТВЕННИК принимает:
                       - здание холодного склада, балансовой стоимостью 152846 (сто пятьдесят две тысячи восемьсот сорок шесть) рублей 00 копеек, остаточной стоимостью 60768 (шестьдесят тысяч семьсот шестьдесят восемь) рублей 86 копеек;
- здание сторожевой службы, балансовой стоимостью 22680 (двадцать две тысячи шестьсот восемьдесят) рублей 00 копеек, остаточной стоимостью 6736 (шесть тысяч семьсот тридцать шесть) 45 копеек.
                          2. С момента подписания настоящего передаточного акта право хозяйственного ведения у муниципального предприятия «Дульдурга» на муниципальное имущество, указанное в п. 1, прекращается.
      3. Подписи сторон:

Принимающая сторона:
СОБСТВЕННИК

Сельское поселение «Дульдурга»
Юридический адрес: 687200                      Дульдурга, ул. 50 лет Октября,10
Глава СП «Дульдурга»

______________ М.Б.Эрдынеев
МП

Передающая сторона:
ПРЕДПРИЯТИЕ

Муниципальное предприятие «Дульдурга»
Юридический адрес: 687200, с. Дульдурга, ул. 9-ое Января, 6а
Директор

____________________ Б.Н.Намсараев
МП

Администрация
сельского поселения «Дульдурга»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11. 2017                                                                                                 № 259
с. Дульдурга

О снятии имущества казны
сельского поселения «Дульдурга»

           В соответствии со статьями 15 и 18 Федерального закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком отражения в бюджетном учете операций по движению объектов имущества казны сельского поселения «Дульдурга», утвержденным распоряжением администрации сельского поселения «Дульдурга» от 29 декабря 2009 года № 227,согласно договора купли-продажи недвижимого имущества № 2 от 07.11.2016 г., акта приема-передачи  от 07.09.2017 г.,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Снять с учета имущества казны  сельского поселения «Дульдурга» оборудование кислородного цеха, место нахождение по адресу: Забайкальский край, Дульдургинский район, с. Дульдурга, ул. Энтузиастов, 3, в связи с передачей Обществу с ограниченной ответственностью «Хара-Шибирь» в собственность на условиях, определенных на аукционе.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя администрации сельского поселения «Дульдурга» Базарова Е.Л.
         3. Опубликовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения «Дульдурга»
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального подписания.

Глава сельского поселения			                          М.Б.Эрдынеев
«Дульдурга»

Исп.И.В.Моторева
2-14-27

[bookmark: _GoBack]